DECRETO ORÇAMENTÁRIO N. 454, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

            O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe confere o
artigo 75, inciso VI, da Lei Orgânica do Município:

D E C R E T A:

"ABRE CREDITOS SUPLEMENTAR E/OU ESPECIAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

            Art. 1° - Fica aberto Crédito Suplementar e/ou Especial no valor de R$ 1.007.239,07, conforme Lei 4613/2024, para reforço da
seguinte dotação orçamentaria:

Suplementação - Anulação de Dotações

02.0210.15.451.0089.1008.449051.100
CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EDIFÍCIOSPÚBLICOS (PRÉDIOS,
FEIRAS, COMPLEXO DE LAZER, RODOVIÁRIA, TERMINAL) -

512.311,54

02.0225.04.122.0001.2759.319011.100
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DO
DISTRITO DO JARDIM INGÁ -

200.000,00

02.0226.04.122.0001.2756.319011.100
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER -

14.497,79

02.0226.04.122.0001.2756.339008.100
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER -

1.799,16

02.0230.04.124.0001.2870.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA - 65.046,15
02.0231.04.122.0001.2053.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA OUVIDORIA - 41.460,00

02.0233.16.482.0001.2055.319011.100
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIAPL DE HAB. E
REG. FUNDIÁRIA -

53.485,33

02.0234.04.131.0001.2056.319011.100
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO -

116.130,33

02.0234.04.131.0001.2056.339008.100
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO -

124,08

09.0901.08.244.0001.2508.339008.100
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE DESENV SOCIAL E
TRABALHO -

2.384,69

Total Suplementação - Anulação de Dotações 1.007.239,07

           Art. 2° - Para a cobertura TOTAL dos créditos abertos por força do presente decreto, será usado como recurso a redução, no valor
de R$ 1.007.239,07, das seguintes dotações orçamentarias:

Redução - Anulação de Dotação

02.0201.04.122.0001.2414.319011.100
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO -

200.000,00

02.0203.04.123.0001.2435.319034.100
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -

163.352,00

02.0203.04.123.0001.2435.319094.100
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -

100.000,00

02.0203.04.123.0001.2435.339093.100
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -

29.190,84

02.0210.04.122.0001.2528.339014.100
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO -

10.000,00

02.0210.15.451.0089.1007.449051.100
CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS (PRAÇAS,
CANTEIROS, JARDINS) -

6.525,09

02.0210.15.451.0089.1009.449030.100
CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO NA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO E OBRAS
COMPLEMENTARES (PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO) -

490.166,35

02.0210.15.451.0089.1009.449051.100
CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO NA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO E OBRAS
COMPLEMENTARES (PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO) -

3.203,26

02.0210.15.451.0089.1157.449051.100 CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PONTES, MATA-BURROS E BUEIROS - 856,88
02.0210.15.451.0089.1232.449051.100 OBRAS DE PREVENÇÃO E REPAROS DE EROSÕES - 1.559,96
09.0901.08.244.0001.2429.339036.100 PROMOÇÃO E PARTICIPAÇÃO DE FESTEJOS, EVENTOS E COMEMORAÇÕES 2.384,69

Total Redução - Anulação de Dotação 1.007.239,07

1.0 - I.A.O. - 12/06/2017

Usuário/Data impressão: 0469***2132* - 25/09/2024 15:29:09  2Pág.: 1 /

           Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÃNIA, aos 25 de Setembro de 2024.

DIEGO VAZ SORGATTO
Prefeito Municipal de Luziânia - GO

		2024-09-25T15:35:50-0300
	DIEGO VAZ SORGATTO:03542826111

		2024-09-25T15:35:57-0300
	DIEGO VAZ SORGATTO:03542826111